1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 04/2025

COMUNICADO N.º 02

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, torna público o Comunicado
n.º 02, que ALTERA DATAS DO CRONOGRAMA.

I. O ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO passa a vigorar com as seguintes datas:

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 04/2025

ANEXO III – CRONOGRAMA PREVISTO

Específico para os cargos que farão Prova Objetiva e Prova de Títulos

FASES

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão
ser alteradas)

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 12/09/2025.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 12 e 13/09/2025.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 12/09 a 12/10/2025.

SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO, PARA CONCORRER À VAGA RESERVADA AO
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA.

12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE COMPROVANTE, PARA CONCORRER À VAGA RESERVADA À
MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA.

12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE COMPROVANTE DE FUNÇÃO DE JURADO. 12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE COMPROVANTE PARA PROVA DE TÍTULOS. 12/09 a 12/10/2025.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.  12 a 17/09/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO.

26/09/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

27 e 28/09/2025.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE O INDEFERIMENTO DA
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

03/10/2025.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO. 14/10/2025.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

17/10/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

18 e 19/10/2025.

2

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS, APÓS RECURSOS.

14/11/2025.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  14/11/2025.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  23/11/2025.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  24/11/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 25 e 26/11/2025.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 05/12/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, DA
PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

05/12/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA, DA PROVA DE TÍTULOS E DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

06 e 07/12/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA, DA
PROVA DE TÍTULOS E DA E CLASSIFICAÇÃO FINAL.

12/12/2025.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 12/12/2025.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 04/2025

ANEXO III – CRONOGRAMA PREVISTO

Específico para os cargos que farão Prova Objetiva e Prova Prática

FASES

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão
ser alteradas)

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 12/09/2025.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 12 e 13/09/2025.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 12/09 a 12/10/2025.

SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO, PARA CONCORRER À VAGA RESERVADA AO
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA.

12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE COMPROVANTE, PARA CONCORRER À VAGA RESERVADA À
MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA.

12/09 a 12/10/2025.

ENVIO DE COMPROVANTE DE FUNÇÃO DE JURADO. 12/09 a 12/10/2025.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.  12 a 17/09/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO.

26/09/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

27 e 28/09/2025.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE O INDEFERIMENTO DA
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

03/10/2025.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO. 14/10/2025.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

17/10/2025.

3

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS.

18 e 19/10/2025.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS
PROVAS, APÓS RECURSOS.

14/11/2025.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  14/11/2025.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  23/11/2025.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  24/11/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 25 e 26/11/2025.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 05/12/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA E
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

05/12/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA E DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

06 e 07/12/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E DA E
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

10/12/2025.

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA. 10/12/2025.

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA.  13 e 14/12/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA E DA
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

17/12/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
PRÁTICA E DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

18 e 19/12/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA E DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL.

23/12/2025.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 23/12/2025.

Santana de Parnaíba, (SP), 26 de setembro de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, (SP).